
22.37
Raadsvergadering 
31 mei 2022

Agendapunt 
BV

pagina ons kenmerk
1 22.37B

Raadsbesluit

De raad van de gemeente Rheden;

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders van 26 april 2022;

b e s l u i t :

kennis te nemen van de jaarstukken 2021 van het Gelders Archief en de financiële bijdrage 
vast te stellen. Hierbij wordt vastgesteld dat er € 400.000,00 wordt bestemd voor een 
reservering E-depot. Uit de jaarrekening onvoldoende blijkt waarvoor deze reservering 
wordt gedaan en het Gelders archief wordt verzocht om deze reservering schriftelijk nader 
toe te lichten.

Gelet op bovenstaande verzoek en in afwachting van de nadere toelichting op de 
ontwikkeling van het E-depot een neutrale zienswijze te geven op de
ontwerpbegroting 2023 van het Gelders Archief. 

De raad draagt het college op deze zienswijze ter kennis te brengen van het Gelders 
Archief, conform de bijlage bij het raadsvoorstel gevoegde conceptbrief.

Velp, 31 mei 2022

De raad voornoemd,

voorzitter.

griffier.


